valvis ecclesiarum solennizare praèesumant, sed easdem per- 

sonas aut coniuges ad fiscalem Herbipol. aut ad vitanda peri- 

cula itineris et sumptuum ad decanum capituli nostri, si tamen 

desuper generale indultum ordinarii habuerit, pro impetranda 

licentia inthronizationis, tanquam casus reservati et conser- 

vanda obedientia vulgi, remittant. Sin autem secus ab aliquo 

attentatum fuisse compertum fuerit, is noveérit se praèter 

censuras ecclesiasticas gravem eétiam poenam ordinarii sui in- 

cursurum. 

17. De remediis et offertoriis. 

Ad iura parochialia, quae remedia dici et cuilibet plebano 

à parochianis defunctis tribni consueverunt, nec non quatuor 

principalia offertoria iuxta ss. canonum constitutiones quatuor 

summis festivitatibus anni, videlicet paschae, penteècostes, as- 

sumptionis B. M. V. et natalis D. N. cuilibet parocho aut ecclesiae 

rectori offerenda quod spectat, consonum et laudabile videtur 

23³
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nos in his omnibus mori et consueétudini summae ac catle— 

dralis ecclesiae Herbipol. conformari. 

In reliquis vero oblationibus, ad exequias, peractiones, 

anniversarios, fabricam vel aliis accidentibus causis plebano 

dandis, cuiuslibet ecclesiae aut parochiae hactenus introducta 

consuetudo feneri et observari debet. 

Eadem etiam consuètudo circa reliquà emolumenta pa- 

rochiana in solemnizationibus nuptiarum, inthronizationibus 

puerperarum et luminibus vel pecunia aàa magistris fabricae 

cuiuslibet ecclesiae infra duo festa S. Crucis pleèbano danda. 

itemque collectione tam maioris quam minoris deècimae iuxta 
cuiusque ecclesiae ritum nec non confirmationes et registra 

parochialia eiusdem tenenda et observanda erit. 

18. De magistris fabricaèe. 

Statuit nostrum capitulum, ut in qualibet ecclesia parochiali 

constituantur certi provisores ecclesiae, qui et magistri fabricae 

censentur. Quorum offlcium est omnes et singulos fructus, 
redditus, census, proventus et obventiones ad eècelesiam spec- 

tantes E&Xigere, requirere et colligere ipsamque ecclesiam et 

eius rectorem in omnibus ad divinum cultum spectantibus 

providere. Et tales provisores ecclesiae, postquam electi fuerint. 

debent promittère rectori ecclesiae fide data loco iuramenti 

servare et tenere in huiusmodi suo officio fidelitatem et uti- 

litatem ecclesiae, prout indistricti iudicis examine velint rèddeère 

rationem; qui etiam annuatim facere tenentur computum et 

rationem de perceptis et distributis coram plebano et aliis 

personis fide dignis ad hoc députatis. 

19. De campanatore. 

Statuit nostrum capitulum, quod magistri fabricae cum 

caeteris parochianis debeant eligere cum voluntate plebani 

campanatorem sive aeditunm, qui sit idoneus, providus et fidelis, 

qui sic electus promittat et iuret plebano obedientiam et fideli- 

tatem sui et ecclesiae et sic ad offlcium campanatorium ad—- 
mittatur. Si autem in electione campanatoris inter plebanum 

et cives parochianos discordia generaretur, sie quod parochiani 

eligerent campanatorem, quem plebanus omnino refutaret, tunc 

ad huiusmodi discordiam sedandam parochiani debent eligere
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treès personas idoneas, providas et fideles; ex his tribus taliter 

eleèctis plebanus recipiat unum secundum suum arbitrium, quem 

magis idoneum eét convenientiorem sibi perspexérit. 
Caetera autem ad officium campanatoris sive aeditui spec- 

tantia cuilibet ecclesiae iuxta inveteratam eius consuetudinem 

discutienda reèlinquimus. 

20. De lignis combustibilibus et aedificatoriis 

plebano dandis. 

Statuitur, quod parochiani suum ecclesiae rectorem pro— 

videant in lignis combustibilibus, sic quod ipsi portionem lig- 

norum competentem secundum qualitatem sui status ei dent et 

assignent, ut cum suaà familia curam domesticam et commo— 

diorem babere possit sustentationem. Nam si in his defectum 
habueèrit, nequaquam apud subditos sibi commissos personaliter 

reésidere poterit: deficiente enim causa deficit effectus. 

Pari ratione tenentur parochiani suum plebanum aut ec- 

clesiae rectorem providere in lignis sibi ad aedificationem et 

structuram aedium parochialium, horrei, stabulorum, sepium 

aliorumque aedificiorum parochiam concernentium necessariis 

nec non ad refectionem hortorum, pomariorum et id genus 

alia, quae sudium praesidio opus habent, ligna suppeditare 

parochiani tenentur ex ratione supra adducta. 

21. De custodia pecorum. 

Statuit nostrum capitulum, quod parochiani sub cura 

bastoris ecclesiae degentes et sacramenta ecclesiae ab ipso 

recipientes debent et tenentur custodiendo pascere suae ec- 

clesiae pastori triginta sex pecora sicque mercedem pastori 

pecorum solvendam pro ipso solvant et ei pro sua custodia 

Satisfaciant. Simplici autem plebano tenentur sui parochiani 

custodiendo pascere viginti quinque pecora, sic quod pastori 

pecorum pro sua custodia eèt mercede satisfaciant. 
Primissarii vero, altaristae et capellani caeterique bene- 

ficia non curata regentes hoc in casu stare et manere tenentur 

praescriptionibus, privilegiis et confirmationibus suorum bene- 

ficiorum.

22. De initio anni et rato temporis. 

Ad dirimendas lites èt controversias, quaè inter confratrés 

nostri capituli ex distributione fructuum et proventuum eeclesi- 

asticorum, videlicet: quid pro deècedentibus quantumque ad 

ipsorum successores de jisdem fructibus, redditibus et pro— 

ventibus pertinere dignoscatur, oriri possunt, unanimiter statuit 

et decrevit capitulum nostrum: inprimis quod, quotiescunque 

aliquem beneficiatum ecclesiasticum eum curaà vel sine cura 
infra districtum seu limites capituli nostri ruralis in RBucheim 

sive Ottenwald constitutum deinceps in vivis vel morte 

decedere contingat, omnes et singulos fructus, proveèutus et 
redditus huiusmodi beneficii illius anni, in quo talis beneficiatus 

decessit in vita aut diem suum clausit extremum, secundum 

ratum temporis inter decedentem vel ultimae voluntatis suae 
EXxecutores et eius in eodem beneficio successorem partiri ac 

dividi debeant: incipiendo annum huiusmodi à die S. Petri ad 

cathedram in mense Februario, continuando et resolvendo per 

menses usque ad diem et festum idem S. Petri ad cathedram 

anni tunc sequentis. 

Proviso tamen primum, quod, si décedens vita vel morte 

habuerit agros àd beneficium huiusmodi spectantes, suis éx- 

pensis seminatos et circa illud festum cathedrae S. Petri 

decesserit, tune ipse decedens vel eius fidei commissarii de huius— 

modi agris seminatis duas partes, successor vero tértiam partem 

de fructibus eorundem sublevabit. 

In reliquis autem quibuscunque fructibus distribuendis, 

resolvendo annum in duodeécim menses et annales fructus ac 
proventus quoscunque beneficii in 12 partèes, ita erit proceden- 

dum. Quodsi decedens vita vel morte aà festo S. Petri ad 

cathed. post unum mensem decesserit, ex tunc ipse deècedens 

vel eius executores sive testamentarii unam partem, si vero 

post duos menses ab huiusmodi festo S. Petri decesserit, duas 

partes, si post tres menses, tres parteés, si post semestre, 

medietatem, si post septein menses, septem partes et sic ul- 

terius, si necesse fuerit, etiam per septimanas computando, de 

omnibus fructibus, redditibus, proventibus et emolumentis prae- 

dicti beneficii, quod ipse deceédens obtinebat, recipere et sub- 

levare debeant et possint, contradictione cuiusqué non obstante, 

reliquis redditibus, fruetibnus et proventibus quibuscunque succes-
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sori in eodem beneficio iuxta ratum, eo modo, ut prae—